
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від 31 липня 2025 р. Київ № 143 

 
 
Про прийняття та скасування національних стандартів 
 
 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України «Про 
стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення 
державного підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації» 
від 26 листопада 2014 р. № 1163, на виконання Програми робіт з національної 
стандартизації на 2025 рік, затвердженої наказом ДП «УкрНДНЦ»  
від 26 лютого 2025 р. № 29, та протоколу технічного комітету стандартизації 125 
«Легка промисловість» від 14 травня 2025 р. № 1  

 
 НАКАЗУЮ: 

 1. Прийняти національні стандарти, гармонізовані з європейськими 
стандартами, методом підтвердження з наданням чинності з 15 серпня 2025 року: 
 

1 ДСТУ EN 12790-1:2025 
(EN 12790-1:2023, IDT) 

Предмети догляду за дітьми. Колиски з 
нахилом. Частина 1. Колиски з нахилом  
для дітей до моменту, коли вони починають 
намагатися сидіти рівно 
— На заміну ДСТУ EN 12790:2022  
(EN 12790:2009, IDT) 

2 ДСТУ EN 12790-2:2025 
(EN 12790-2:2023, IDT) 

Предмети догляду за дітьми. Колиски  
з нахилом. Частина 2. Колиски з нахилом  
для дітей до моменту, коли вони починають 
стояти 
— Вперше 

 
 2. Прийняти національні стандарти, гармонізовані з європейськими 
стандартами, методом підтвердження з наданням чинності з 01 жовтня 2025 року: 
 



 
2 

 
1 ДСТУ CEN/TR 17849:2025 

(CEN/TR 17849:2022, IDT) 
Еластичні, текстильні, ламінатні та 
модульні покриття для підлоги з 
механічним замиканням. Посібник з 
впровадження EN 14041:2004/AC:2006 
 відповідно до Регламенту ЄС 305/2011  
про будівельні вироби (CPR) 
— Вперше 

2 ДСТУ EN 15618:2025 
(EN 15618:2022, IDT) 

Тканини із гумовим або пластмасовим 
покриттям. Оббивні тканини. Класифікація  
та методи випробувань 
— На заміну ДСТУ EN 15618:2018  
(EN 15618:2009 + А1:2012, IDT) 
 

3 ДСТУ EN 15987:2025  
(EN 15987:2022, IDT) 

Шкіра. Термінологія. Основні визначення 
у сфері торгівлі шкірою 
— На заміну ДСТУ EN 15987:2022  
(EN 15987:2015, IDT) 

4 ДСТУ EN 16779-2:2025 
(EN 16779-2:2022, IDT) 

Текстильні вироби для дітей. Вимоги 
безпечності та методи випробувань ковдр  
для дитячих ліжечок. Частина 2. Підковдра 
(крім пухових ковдр) 
— Вперше 

5 ДСТУ EN 17528:2025  
(EN 17528:2022, IDT) 

Одяг. Фізіологічні ефекти. Вимірювання 
опору водяній парі за допомогою манекена, 
що імітує потовиділення 
— Вперше 

6 ДСТУ EN 17534:2025 
(EN 17534:2022, IDT) 

Текстиль. Фізіологічні дії. Вимірювання 
перенесення рідкого поту та буферного  
ефекту 
— Вперше 

7 ДСТУ EN 17651:2025 
(EN 17651:2022, IDT) 

Шкіра. Опис, етикетування та маркування 
виробів зі шкіри 
— Вперше 



 
3 

 
8 ДСТУ EN ISO 7906:2025 

(EN ISO 7906:2022, IDT; 
ISO 7906:2022, IDT) 

Шкіра. Випробування на стійкість 
фарбування.  
Загальні засади випробувань 
— Вперше 

9 ДСТУ EN ISO 11644:2025 
(EN ISO 11644:2022, IDT;  
ISO 11644:2022, IDT) 

Шкіра. Метод визначення адгезії 
оздоблювального покриття 
— На заміну ДСТУ EN ISO 11644:2022  
(EN ISO 11644:2009, IDT;  
ISO 11644:2009, IDT) 

10 ДСТУ EN ISO 14087:2025 
(EN ISO 14087:2022, IDT; 
ISO 14087:2022, IDT) 

Шкіра. Фізичні та механічні випробування. 
Визначення згинального зусилля 
— На заміну ДСТУ EN ISO 14087:2022  
(EN ISO 14087:2011, IDT;  
ISO 14087:2011, IDT) 

11 ДСТУ EN ISO 14389:2025 
(EN ISO 14389:2022, IDT; 
ISO 14389:2022, IDT) 

Текстильні матеріали. Визначення вмісту 
фталатів. Метод із застосуванням 
тетрагідрофурану 
— На заміну ДСТУ EN ISO 14389:2022  
(EN ISO 14389:2014, IDT;  
ISO 14389:2014, IDT) 

12 ДСТУ EN ISO 15701:2025 
(EN ISO 15701:2022, IDT; 
ISO 15701:2022, IDT) 

Шкіра. Випробування на стійкість 
фарбування. Стійкість забарвлення до 
міграції в полімер— На заміну ДСТУ EN 
ISO 15701:2022  
(EN ISO 15701:2015, IDT;  
ISO 15701:2015, IDT) 

13 ДСТУ EN ISO 17072-2:2025 (EN 
ISO 17072-2:2022, IDT; 
ISO 17072-2:2022, IDT) 

Шкіра. Хімічне визначення вмісту металів. 
Частина 2. Загальний вміст металів 
— На заміну ДСТУ EN ISO 17072-2:2022  
(EN ISO 17072-2:2019, IDT;  
ISO 17072-2:2019, IDT) 

14 ДСТУ EN ISO 19410-1:2025 
(EN ISO 19410-1:2022, IDT; 
ISO 19410-1:2022, IDT) 

Визначення розміру взуття. Вимірювання 
всередині взуття. Частина 1. Розмір взуття 
за довжиною 
— Вперше 



 
4 

 
15 ДСТУ EN ISO 20535:2025 

(EN ISO 20535:2022, IDT; 
ISO 20535:2019, IDT) 

Взуття. Метод випробування незнімних та 
вкладних устілок. Зміна розмірів після 
циклу зволоження та сушіння 
— Вперше 

16 ДСТУ EN ISO 24584:2025 
(EN ISO 24584:2022, IDT; 
ISO 24584:2022, IDT) 

Матеріали текстильні. Розумний текстиль. 
Визначення поверхневого опору 
текстильних матеріалів, що проводять, 
безконтактним методом 
— Вперше 

 
3. Скасувати чинність національних стандартів з 01 жовтня 2025 року: 

 
1 ДСТУ EN 12790:2022  

(EN 12790:2009, IDT) 
Предмети догляду за дітьми. Колиски 
 

2 ДСТУ EN 15618:2018  
(EN 15618:2009 + А1:2012, IDT) 

Тканини з гумовим або пластмасовим 
покриттям. Оббивні тканини. Класифікація 
та методи випробування 

3 ДСТУ EN 15987:2022  
(EN 15987:2015, IDT) 

Шкіра. Термінологія. Ключові визначення 
для торгівлі шкірою 

4 ДСТУ EN ISO 11644:2022  
(EN ISO 11644:2009, IDT;  
ISO 11644:2009, IDT) 

Шкіра. Випробування на адгезію покриття 

5 ДСТУ EN ISO 14087:2022  
(EN ISO 14087:2011, IDT;  
ISO 14087:2011, IDT) 

Шкіра. Фізичні та механічні випробування. 
Визначення сили згинання 

6 ДСТУ EN ISO 14389:2022  
(EN ISO 14389:2014, IDT;  
ISO 14389:2014, IDT) 

Текстиль. Визначення вмісту фталатів. 
Метод тетрагідрофурану 

7 ДСТУ EN ISO 15701:2022  
(EN ISO 15701:2015, IDT; ISO 
15701:2015, IDT) 

Шкіра. Випробування на стійкість кольору. 
Стійкість кольору до міграції в полімерний 
матеріал 

8 ДСТУ EN ISO 17072-2:2022  
(EN ISO 17072-2:2019, IDT;  
ISO 17072-2:2019, IDT) 

Шкіра. Хімічне визначення вмісту металу. 
Частина 2. Загальний вміст металу 

 
 4. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 
 



 
5 

 
 5. Національному фонду нормативних документів забезпечити опублікування 

цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика 
«Стандарти». 
  

 6. Інституту стандартизації здійснити підготовку до видання (видання) 
національних нормативних документів, зазначених у пунктах 1, 2 цього наказу. 

 
7. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника 

генерального директора з наукової роботи Антона Щелкунова.  
 

 

В. о. генерального директора Наталія ОЛІЙНИК 

 


